Auv. Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

C.P. 44190.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-015/2020
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

"ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 (once) horas del dia lunes 26 (veintiséis) de
octubre 2020 (dos mil veinte), se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccién de
Administracion, Juridico e Innovacion de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en
la Avenida Alemania No. 1377, de la Colonia Moderna, los interesados en participar en el
desahogo de la presente Junta de Aclaraciones derivada de la LICITACION PUBLICA
LOCAL CEAJ-DAJI-SII-LPL-015/2020 SIN CONCURRENCIA DEL COMITE relativo a
la "ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA".

Contandose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo - Subdirector de Servicios
Generales y Titular de la Unidad Centralizada de Compras; el C. Hugo Francisco Olguin
Osegueda Jefe de Recursos Materiales y Servicios; la Lic. Martha Leticia Marquez Tapia -
Jefe de Compras Gubernamentales; la C. Martha Gabriela Guerra Luna - Auxiliar de
Compras, y la empresa que a continuacion se menciona:

1. TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
Informandose que se recibieron las preguntas conforme a lo establecido en el punto 5 de
las BASES, de las siguientes empresas interesadas en participar en la Licitacion Publica
Local CEAJ-DAJI-SII-LPL-015/2020, Sin Concurrencia del Comité, siendo las que a
continuacion se les brindara las respuestas correspondientes:

EMPRESA: ORGANIZACION PAPELERA OMEGA, S.A. DE C.V. f\

PREGUNTA 1 En la Partida #25, La Charola es Acrilica?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 25 “Charola Papelera de 3 Niveles”, el licitante'debera ofertar
Charola Papelera de 3 Niveles en Acrilico.

PREGUNTA 2 En la Partida #32 Cinta Doble Cara de qué medida?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo y
que se refiere al progresivo 32 “Cinta Doble Cara”, el licitante debera ofertar Cinta Dobl/e.,f" )

Cara Poliéster en medida 12mm x 50 mts. //

.
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PREGUNTA 3 En la Partida #33 El cojin de qué medida?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo
que se refiere al progresivo 33 “Cojin para sellos” el licitante debera ofertar Cojin para sello
sin color, sin tinta de 7.5 cm x 11.5 cm, metalico o plastico.

PREGUNTA 4 En la Partida #59 El Folder es en azul pastel o azul fuerte?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 59 “Folder T/C Color Azul c/100” el licitante podra ofertar Folder
T/C Color Azul ¢/100, ya sea en color pastel o fuerte.

PREGUNTA 5 En la Partida #63 Podemos cotizar grapa para 100 Hojas Maximo?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 63 “Grapas 013HD de (15mm) con 1000 grapas de 85 a 130
Hojas” el licitante deberd ofertar.

PREGUNTA 6 En la Partida # 65 Las Hojas de raya son para carpeta de 3 argollas en
Paquete Con 100?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 65 “Hoja de Raya” el licitante debera ofertar Hoja de raya para
carpeta de 3 argollas, tamafio carta.

PREGUNTA#7 En la Partida #98 Las Notas son tipo acordeoén zigzag?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 98 “Notas Adhesivas para despachador” el licitante podra ofertar
Notas adhesivas para despachador zigzag o acordedn, en cualquier color, minimo 100 hojas.

PREGUTA#8 En la Partida #99 El Contac es en Rollo de 20 mts.?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 99 “"Papel Adhesivo tipo contact”, el licitante debera ofertar Rollo
de (0.45mts x 5 mts). (

PREGUNTA#9 En la Partida #11 Pincelin Wearever podemos cotizar en otra marca?.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo yZ "
que se refiere al progresivo 111 “Pincelin Wearever ¢/12 Colores 3012 el licitante debera -
ofertar pincelin base agua lavables, estuche con 12 colores. 2% B

-

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-15/2020
“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”
CELEBRADA EL 26 (VEINTISEIS) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
»c;;\g 2= Pigina2de11l 7/

&ﬂ: ‘ //

Jalisco

v’l]

Guadalajara, Jalisco, México




Auvu. Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190

PREGUNTA#10 En la Partida #125 Podemos cotizar en medida 26x34?.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 125 “Sobre Manila T/Oficio No 2434” el licitante podra ofertar
Sobre Manila T/Oficio en medidas 23.5x34mm o 26x34mm.

PREGUNTA 11 En la Partida#131 Tinta para foliador en qué color?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 131 “Tinta par foliador y cheques”, el licitante debera ofertar
tinta protectora de 12ml en color negro.

EMPRESA: PROVEEDORA EL GUARDIAN, S. DE R.L. DE C.V.

PREGUNTA 1 PARTIDA 1 Banderitas Auto adheribles color Amarillo ¢/50 banderitas, Es
correcto cotizar banderitas medida 2.3cm x 4.5 ¢cm ¢/50 hojas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 1 “Banderitas Auto adheribles color amarillo ¢/50 banderitas” el
licitante podra ofertar Banderita auto adherible color amarillo ¢/50 banderitas en medidas
2.3cm x 4.5 cm y hasta 2.54 x 4.3 cm.

PREGUNTA 2 PARTIDA 3 Block Carta raya con 50 Hojas (#5), Se reﬁeren a block carta
de raya color amarillo de 50 hojas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 3 “Block Raya con 50 Hojas (#5)” el licitante debera ofertar
Block Raya en color blanco o amarillo de 50 hojas.

PREGUNTA 3 PARTIDA 4 BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA AZUL TRADICIONAL Es correcto
cotizar caja ¢/12 piezas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 4 “Boligrafo Punto fino tinta azul Tradicional” el licitante debera
ofertar Boligrafo Punto fino tinta azul Tradicional, de alta precision, caja ¢/12 piezas.

PREGUNTA 4 PARTIDA 9 BOLIGRAFO UNIBALL GEL ROLLER PUNTO 5 EYE MICRO UB 150 J
COLOR AZUL, Es correcto cotizar caja de boligrafo Uniball Gel Roller con 12 piezas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere a |a Partida identificada con el progresivo 9 “Boligrafo Uniball Gel Roller” el ~
licitante DEBERA COTIZAR UNICAMENTE 150 PIEZAS. /

p /
ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
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Avu. Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190

PREGUNTA 5 PARTIDA 15 CALCULADORA DE ESCRITORIO TIPO ACME MéDELO DT 394,
Nos pueden indicar la medida aproximada de la calculadora requerida?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 15 “Calculadora de Escritorio Tipo ACME Modelo DT 394" las
medidas aproximadas son de 19.6x2.9x11.8 cms.

PARTIDA 5 PARTIDA 33 COJIN PARA SELLOS, Nos pueden indicar de que tamafo se
requiere, Chico (No. 0), Mediano (No. 1) 6 Grande (No. 2)?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 33 “Cojin para sellos” el licitante debera ofertar Cojin para sello
sin color, sin tinta de 7.5 cm x 11.5 ¢cm, metdlico o plastico.

PREGUNTA 7 PARTIDA 38 CUADERNO FORMA FRANCESA CUADRO CHICO, Es correcto
cotizar cuaderno de espiral cuadro chico de 100 hojas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 71 “Cuaderno forma francesa cuadro chico” el licitante debera
ofertar Cuaderno forma francesa cuadro chico con espiral de 100 hojas.

PREGUNTA 8 PARTIDA 51 ENGRAPADORA ESTANDAR ACME 125, Nos pueden indicar si
se requiere de media tira o tira completa?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 51 “Engrapadora Estandar ACME 125", el licitante debera ofertar
Engrapadora Media Tira.

PREGUNTA 9 PARTIDA 65 HOJA DE RAYA, Se refieren a paquete de 100 hojas de raya
para carpeta de 3 argollas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 65 “Hoja de Raya” el licitante debera ofertar Hoja de raya para
carpeta de 3 argollas, tamafio carta.

PREGUNTA 10 PARTIDA 66 LAPIZ ADHESIVO 22 GRAMOS, Se puede cotizar lapiz adhesivo
de 20 gramos? .
.. I I\'
RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo %
que se refiere al progresivo 66 “Lapiz Adhesivo 22 Gramos” el licitante podra ofertar Lépiz ;
adhesivo de 20grs o 22 grs l
/
PREGUNTA 11 PARTIDA 70 LAPIZ MIRADO, Es correcto cotizar Lapiz erado del No. 2y si /
se puede cotizar otra marca?
ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARA OI;LES DEEA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-15/2020 ‘
- “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA"
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 115 “Lapiz Mirado” el licitante debera ofertar Iapiz mirado No 2.
De cualquier marca.

PREGUNTA 12 PARTIDA 95 NOTAS ADHESIVAS CHICAS PAQUETE CON 12 PIEZAS, Nos

pueden indicar medida de la nota adhesiva y color requerido y si es correcto cotizar paquete
¢/12 blocks de 100 hojas casa uno??

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 95 “"Notas Adhesivas chicas paquete con 12 piezas” el licitante
deberd ofertar Notas adhesivas con medida de 3.81x 5.08cm (1 1/2in x 2 m) en cualquier
color.

PREGUNTA 14 PARTIDA 96 NOTAS ADHESIVAS GRANDE (CUBO DE COLORES C/390
HOJAS), Nos pueden indicar medida del cubo (3"x3" y/o 2"x2") y se requiere en colores
pastel 0 nedén??

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 96 “Notas adhesivas grande (cubo de colores ¢/390 hojas)” el
licitante deberd ofertar Notas adhesivas con medida de 3x3 in, en colores pastel.

PREGUNTA 15 PARTIDA 97 NOTAS ADHESIVAS MEDIANAS, Nos pueden indicar la medida
de las notas adhesivas y si se requiere color amarillo, colores pastel o colores nedn vy si es
correcto cotizar en block de 100 hojas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 97 “Notas adhesivas medianas” el licitante debera ofertar notas
adhesivas en medida 2x3 in, en block de 100 hojas, en cualquier color.

PREGUNTA 16 PARTIDA 98 NOTAS ADHESIVAS PARA DESPACHADOR, Nos pueden indicar
la medida de las notas adhesivas y si se requiere color amarillo, colores pastel o colores
nedn y block de cuantas hojas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 98 “Notas Adhesivas para despachador” el licitante podra ofertar
Notas adhesivas para despachador zigzag o acordedn, en cualquier color, minimo 100 hojas.

’ |
PREGUNTA 17 PARTIDA 99 PAPEL ADHESIVO, TIPO CONTACT, Nos pueden indicar si se ’)
requiere de 5mts, 10mts 6 20mts de largo por 45cm de ancho? v

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo -~
que se refiere al progresivo 99 “Papel Adhesivo tipo contact”, el licitante debera ofertar Rollo )
de (0.45mts x 5 mts). . A7)

/
ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE Afm\éom's LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE CEAJ-DAJI-S5G-LPL-15/2020

“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”
CELEBRADA EL 26 (VEINTISEIS) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE). g
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
C.P 44190

PREGUNTA 18 PARTIDA 105 PAPEL OPALINA, 97 POR CIENTO BLANCURA, PESO 120
g/m2, PAQUETE C/100, Se puede cotizar Papel Opalina de 125g/m2?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 105 “Papel Opalina, 97 por ciento de blancura, peso 120g/m2,
paquete ¢/100” el licitante podra ofertar Papel Opalina en 120 g/m2 o 125 g/m2.

PREGUNTA 19 PARTIDA 107 PEGAMENTO BLANCO ESCOLAR RESISTOL 850 DE 500
GRAMOS, Se puede cotizar otra marca?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 107 “Pegamento Blanco escolar Resistol 850 de 500 gramos”, el
licitante podra ofertar pegamento blanco de 500gramos en cualquier marca.

PREGUNTA 20 PARTIDA 124 SOBRE MANILA T/DOBLE CARTA No. 3039, Es torrecto cotizar
sobre bolsa "Manila" medida 30.5cm x 39.5cm?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 124 “Sobre Manla T/Doble Carta No.3039" el licitante debera
ofertar Sobre Manila T/Doble Carta con medida de 30.5cm x 39.5cm.

PREGUNTA 21 PARTIDA 126 SOBRE MANILA TAMANO 1/2 CARTA No. 1926, Es correcto
cotizar sobre bolsa "Manila" medida 16.5cm x 25cm??

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 126 “Sobre Manila Tamafio 2 Carta No. 1926” el licitante debera
ofertar Sobre Manila 2 Carta con medidas de 16.5cm x 25 cm.

PREGUNTA 22 PARTIDA 131 TINTA PARA FOLIADOR Y CHEQUES, Nos pueden indicar si
se refieren a tubo de tinta protectora de 12 ml?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 131 “Tinta par foliador y cheques”, el licitante debera ofertar
tinta protectora de 12ml en color negro. :

EMPRESA: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1 PARTIDA 3 BLOCK CARTA RAYA C/50 HOJAS #5, SE PUEDE COTIZAR DE 80 |
HOJAS? , )

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 3 “Block Raya con 50 Hojas (#5)” el licitante deberd ofertar
Block Raya en color blanco o amarillo de 50 hojas.

/./

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-15/2020
“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”
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Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190

PREGUNTA 2 PARTIDA 32 CINTA DOBLE CARA, EN QUE MEDIDA Y QUE TIPO DE
RESPALDO SE REQUIERE?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 32 “Cinta Doble Cara”, el licitante deberd ofertar Cinta Doble
Cara Poliéster en medida 12mm x 50 mts.

PREGUNTA 3 PARTIDA 33 COJIN PARA SELLO, SE REQUIERE DE PLASTICO Y/O METAL,
Y EN QUE MEDIDAS SE REQUIERE?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 33 “Cojin para sellos” el licitante debera ofertar Cojin para sello
sin color, sin tinta de 7.5 cm x 11.5 cm, metalico o plastico.

PREGUNTA 4 PARTIDA 65 HOJA DE RAYA, QUE TAMANO SE REQUIERE, Y PAQUETE CON
CUANTAS?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 65 “Hoja de Raya” el licitante debera ofertar Hoja de raya para
carpeta de 3 argollas, tamafio carta. .

PREGUNTA 5 PARTIDA 95 NOTAS ADHESIVAS CHICAS PAQUETE C/12PIEZAS

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 95 “Notas Adhesivas chicas paquete con 12 pzas” el licitante
debera ofertar Notas adhesivas con medida de 3.81x 5.08cm (1 1/2in x 2 in) en cualquier
color.

PREGUNTA 6 PARTIDA 97 NOTAS ADHESIVAS MEDIANAS, FAVOR DE PROPORCIONAR
MEDIDA EN PULGADAS

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 97 “Notas adhesivas medianas” el licitante debera ofertar notas
adhesivas en medida 2x3 in, en block de 100 hojas, en cualquier color.

PREGUNTA 7 PARTIDA 99 PAPEL ADHESIVO TIPO CONTAC, DE CUANTOS METROS SE )
REQUIERE? ;
RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo o V
que se refiere al progresivo 99 “Papel Adhesivo tipo contact”, el licitante debera ofertar Rollo -
de (0.45mts x 5 mts). Sy

.-’/ /

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONESDE LA
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= “ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA” /
CELEBRADA EL 26 (VEINTISEIS) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE), }X
Pagina 7 de 11 a

Vil 7:\ / =
e /o

Jaltsco



Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, Mé
C.P. 44190.

PREGUNTA 8 PARTIDA 127 SUJETADOR DE DOCUMENTOS DE 2 “, SE REQUEIEREN
PIEZAS Y/O CAJA C/12

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 127 “Sujetador de Documentos de 2" pulgada” el licitante
debera ofertar 5 cajas c/12 piezas cada caja.

PREGUNTA 9 PARTIDA 131 TINTA PARA FOLIADOR Y CHEQUES, QUE COLOR SE
REQUIERE?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 131 “Tinta par foliador y cheques”, el licitante debera ofertar
tinta protectora de 12ml en color negro.

EMPRESA: JOSE RICARDO NISHIMURA TORRES
PREGUNTA Partida No.4: La cantidad de boligrafos correcta son 15 cajas ¢/12 o 15 piezas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 4 “Boligrafo Punto fino tinta azul Tradicional” el licitante debera
ofertar Boligrafo Punto fino tinta azul Tradicional, de alta precision, caja ¢/12 piezas.

PREGUNTA Partida No.9: La cantidad de los boligrafos Uniball son 150 piezas o 150 cajas
¢/12 piezas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente I|C|taC|0n que por lo
que se refiere al progresivo 9 “Boligrafo Uniball Gel Roller” EL LICITANTE DEBERA
COTIZAR UNICAMENTE 150 PIEZAS.

PREGUNTA Partida No.25: De que material requieren la charola papelera de 3 niveles,
plastico o metal?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 25 “Charola Papelera de 3 Niveles”, el licitante debera ofertar )
Charola Papelera de 3 Niveles en Acrilico.

PREGUNTA Partida No.32: De qué medida requieren la cinta doble cara? . j

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo /
que se refiere al progresivo 32 “Cinta Doble Cara”, el licitante debera ofertar Cinta Doble,

Cara Poliéster en medida 12mm x 50 mts. y
// /
ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA'DE WRACIONESDE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL?15/2020
“ADQUISICION DE MATERIAL DE PAPELERIA”
CELEBRADA EL 26 (VEINTISEIS) DE OCTUBRE DE 2020 (DOS MIL VEINTE).
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Au’Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
C.P. 44190.

PREGUNTA Partida No.33: Cual es la medida del cojin para sellos?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 33 “Cojin para sellos” el licitante debera ofertar Cojin para sello
sin color, sin tinta de 7.5 cm x 11.5 cm, metélico o plastico.

PREGUNTA Partida No.41: Podrian proporcionar el modelo exacto del cuaderno, ya que
hay 2G4, 5G4 Y 7G4

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 41 “Cuaderno Forma Francesa Pasta Dura Marca Milenia Gris
Modelo G4" el licitante debera ofertar Cuaderno Forma Francesa Pasta Dura Marca Milenia
Gris Modelo 2G4.

PREGUNTA Partida No.59: En que tono necesitan los folder t/c azul?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo
que se refiere al progresivo 59 “Folder T/C Color Azul c/100” el licitante podra ofertar Folder
T/C Color Azul ¢/100, ya sea en color pastel.

PREGUNTA Partida No.65: Podrian proporcionar mas informacién de las hojas de raya?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 65 “Hoja de Raya” el licitante debera ofertar Hoja de raya para
carpeta de 3 argollas, tamafio carta.

PREGUNTA Partida No.76: La liga de hule No.18 es en color natural o de colores?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo
que se refiere al progresivo 76 “Liga de Hule No.18" el licitante podra ofertar Liga de Hule
No. 18 en color natural.

PREGUNTA Partida No.93: De cuantas milésimas requieren las micas térmicas de 11x15.5?
7 0 10mm

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 93 “Mica Rigida 11X15.5 cm para calor ¢/100 piezas” el licitante
debera ofertar mica rigida 11x15.5 cm de 7mm.

PREGUNTA Partida No.95: Cual es la medida y color de las notas adhesivas chicas ¢/12?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo

que se refiere al progresivo 95 “Notas Adhesivas chicas paquete con 12 piezas” el licitante

deberd ofertar Notas adhesivas con medida de 3.81x 5.08cm (1 1/2in x 2 in) en cualquier” /

color. B
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PREGUNTA Partida No.97: Cual es la medida y color de las notas adhesivas medianas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo
que se refiere al progresivo 97 “Notas adhesivas medianas” el licitante debera ofertar notas
adhesivas en medida 2x3 in, en block de 100 hojas, en cualquier color.

PREGUNTA Partida No.98: Cual es la medida y color de las notas adhesivas para
despachador?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 98 “Notas Adhesivas para despachador” el licitante podra ofertar
Notas adhesivas para despachador zigzag o acordedn, en cualquier color, minimo 100 hojas.

Partida No0.99: De cuantos metros se requiere el papel contac?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacién que por lo
que se refiere al progresivo 99 “Papel Adhesivo tipo contact”, el licitante deberd ofertar Rollo
de (0.45mts x 5 mts).

Partida No.131: De qué color se requiere la tinta para foliador y cheques?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitacion que por lo
que se refiere al progresivo 131 “Tinta par foliador y cheques”, el licitante debera ofertar
tinta protectora de 12ml en color negro.

Asimismo se hace constar que no se presentaron mas preguntas para la celebracion de la
Junta Aclaratoria, por lo que no habiendo mas aclaraciones que realizar y que no se tienen
mas dudas en relacion a las bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SII-
LPL-015/2020 SIN CONCURRENCIA DEL COMITE objeto del mismo, se da por
terminada la Junta Aclaratoria de la LICITACION PUBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SII-LPL-
15/2020 SIN CONCURRENCIA DEL COMITE relativo a la "ADQUISICION DE
MATERIAL DE PAPELERIA”, a las 11:28 (once) horas con (veintiocho) minutos,
firmando en esta acta los que intervinieron y quisieron hacerlo.

P'L
NOMBRE ' FIRM&\\ i
e /
C. Hermilio de la Torre Delgadillo

Subdirector de Servicios Generales y
Titular de la Unidad Centralizada de

Compras
|
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Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales

C. Martha Gabriela Guerra Luna
Auxiliar de Compras
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Luis Alberto Solis Alvarez /,f //
Tlaquepaque Escolar, S.A. DE C.V.
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